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ligt, kan Justitsministeren efter Forslag fra Sundhedsstyrelsen 
helt eller delvis overdrage de ham som Retslæge samt i 
Henhold til Loven af 30. Marts 1906 paahvilende Forret- 
ninger til en anden Læge, der for saa vidt bliver autori- 
seret Retslæge for Jurisdiktionen). 홢 Til at behandle' fat- 
tige og alderdomsunderstøttede har Kredslægen ikke anden 
særlig Forpligtelse end den, der følger af Lov om kommu- 
nal Lægehjælp. 

III. Lønning  og andre  Bestemmelser .  Kreds- 
lægeembederne deles i tre Lønningsklasser. Første Klasse 
lønnes med 3,000 Kr., anden Klasse med 2,200 Kr., tredie 
Klasse med 1.600 Kr. aarlig. I Alderstillæg tilkommer der 
derhos Kredslægerne 200 Kr. hvert 4de Aar indtil 600 Kr. 
(Tidligere Tjeneste som Fysikus, Distriktslæge eller Stads- 
læge medregnes til Anciennetet). Amtslægerne. erholder et. 
pensionsgivende Lønningstillæg af 1,000 Kr. aarlig. Der 
tillægges endelig Amts- og Kredslægerne Kontorholdsgodt- 
gørelse og Pension efter do gældende Pensionslove. Det 
bestemmes derhos, at som Regel skal ingen, der er fyldt 
45 Aar, kunne udnævnes til Embedslæge, og at en Em- 
bedslæge, der er 70 Aar, skal afskediges. 홢 For de For- 
retninger, Embedslægerne udfører i Medfør af nærværende 
Lov med dertil sig sluttendo Instrukser, tilkommer der dem 
intet særligt Honorar. Herfra gælder dog visse, særlig 
nævnte Undtagelser. Saaledes tilkommer der dem for rets- 
medicinske Forretninger, krævede til offentlig Brug af døm- 
rnende eller, administrative Myndigheder, en Betaling, der 
som hidtil udredes af den kommunale Kasse, og som fast- 
sættes til 6 Kr. for et lovmæssigt Ligsyn, 12 Kr, for en 
Obduktion, 12 Kr. for en Undersøgelse af en Persons Sinds- 
tilstand og 6 Kr. for on Undersøgelse af en Persons Sund- 
hedstilstand og lignende. Fremdeles skal de af Kommune- 
kassen have 4 Kr. for første Konsultation efter Usædelig- 
hedsloven af 1906, 2 Kr. for hver følgende, 35 Øre for 
Genpart af Kokoppeattest, 4 Kr. for Attest til Ligbrænding 
o. s. v. 홢 Endelig indeholder Loven Regler for Betaling 
af Rejseudgifter og Diæter, hvor Embedslægen maa foretage 
Embedsrejser ud over 2 km fra, sin Bopæl og udenfor den 
By, hvor han bor. 

Loven skal forelægges til Revision inden Udgangen af 
1925. 


